ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

26.09.2023                        с.Славянское    № 180

О проведении школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 (с изменениями), с планом

работы Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

(далее - Минобразования Крыма), во исполнение приказаМинистерства

образования, науки и молодежи Республики Крымот 03.07.2023 г. №1106

«О проведении школьного и  муниципального  этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым»,

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

07.09.2023 г. №1507 «Об утверждении требований к проведению

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»,

приказом Отдела Образования и Молодежи и Спорта №226 от 20.09.2023 г.

«О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Раздольненском

районе».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023/2024 учебном году Всероссийскую олимпиаду

школьников (далее-Олимпиада) по следующим общеобразовательным

предметам:

- русский язык;

-иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский,

итальянский, китайский);

- математика;

- информатика и ИКТ;

- физика;

- химия;

- биология;

- экология;

- география;

- астрономия;

- литература;

- история;

- обществознание;

- экономика;

- право;

- искусство (мировая художественная культура);

- физическая культура;

- технология;

- основы безопасности жизнедеятельности;

в два этапа:

-школьный - для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных

организаций (по математике и русскому языку-для обучающихся 4-11

классов);

- муниципальный - для обучающихся 7-11 классов(по математике-

дляобучающихся 5-11 классов).

2.Утвердить график проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году:

- школьный – с 26.09.2023г. до 31.10.2023г.

- муниципальный – с 09.11.2023г. до 17.12.2023г.

График проведения школьного и муниципального этапов олимпиад

прилагается (Приложение 1,2).

3. Школьный этап на платформе «Сириус. Курсы» провести по следующим

предметам:

- по физике: 26 сентября

- по химии: 3 октября

- по астрономии: 5 октября

- по биологии: 10 октября

- по математике: 17-18 октября

- по информатике: 24 октября.

4.Назначить ответственной за проведение школьного и

муниципального этапа олимпиад в 2023/2024 учебном году заместителя

директора по УВР Никитюк Юлию Сергеевну  :

4.1 Никитюк  Ю.С. до 31.10.2023г. обеспечить проведение школьного этапа

и участие обучающихся-победителей в муниципальном этапе олимпиады в

соответствии с нормативными документами, регламентирующими их

проведение(ноябрь-декабрь).

4.2.Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте

образовательной организации(школьный этап) и отдела образования,

молодежи и спорта (муниципальный этап) не позднее 2 рабочих дней с

момента окончания олимпиады посоответствующему

общеобразовательному предмету.

4.3. До 01 ноября 2023г. направить в методический кабинетитоговые

(рейтинговые) таблицы результатов участников олимпиады

муниципального этапа (приложение 6)методистамметодического кабинета

МКУ «Централизованное обслуживание образования» по предметам.

4.4.Обеспечить обязательное присутствие членов жюри  на муниципальный

этап  всероссийской олимпиады школьников по базовым дисциплинам

(приложение 5).

4.5. До 01 ноября 2023г. направить в методический кабинет строго по

форме итоговые отчеты о школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников в бумажном виде методистам методического кабинета(Форма

1,2,3)

4.6. С целью качественного проведения школьного этапа по физике, химии,

биологии, информатике, астрономии, математике на платформе

«Сириус.Курсы»:

4.6.1. Обеспечить доступ образовательной организации к сети «Интернет» и

федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС

ОКО).

4.6.2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех

желающих обучающихся образовательной организации, в том числе

предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде

ввиду существенных причин.

5. Утвердить состав жюри  предметных комиссий по общеобразовательным

предметам при проведении школьного и  муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

 «Славянская школа – детский сад»  ________Михайлова Е.Г.

Приложение 1

к приказу ООМС

от 26.09.2023г. № 180

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Республике Крым в 2023/2024 учебном году

Предмет Дата проведения

Физическая культура 28.09.2023г.

Английский язык 04.10.2023г.

Обществознание 06.10.2023г.

Экология 09.10.2023г.

Русский язык 11.10.2023г.

Технология 12.10.2023г.

География 13.10.2023г.

Экономика 16.10.2023г.

Искусство

(мировая художественная культура)
19.10.2023г.

Литература 20.10.2023г.

История 23.10.2023г.

Право 25.10.2023г.

Основы безопасности жизнедеятельности 26.10.2023

Французский язык 27.10.2023г.

Крымскотатарский язык и литература 30.10.2023 г.

Украинский язык и литература 30.10.2023 г.

Приложение 2

к приказу ООМС

от 26.09.2023г. № 180

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Республике Крым в 2023/2024 учебном году

Предмет Дата проведения

(2023 г.)

Место проведения

Физическая культура 9 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2

Английский язык 10-11 ноября МБОУ «Школа-лицей №1»

Обществознание 12 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2

Экология 14 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2

Русский язык 15 ноября МБОУ «Школа-лицей №1»

Физика 17 ноября МБОУ «Школа-лицей №1»

Технология 18 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2

География 19 ноября МБОУ «Школа-лицей №1»

Экономика 21 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2

Искусство

(мировая художественная

культура)

22 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2

Литература 25 ноября МБОУ «Школа-лицей №1»

История 26 ноября МБОУ «Школа-лицей №1»

Астрономия 28 ноября МБОУ «Школа-гимназия №2

Право 30 ноября МБОУ «Школа-лицей №1»

Информатика и ИКТ 2 декабря МБОУ «Школа-лицей №1»

Французский язык 3 декабря МБОУ «Школа-лицей №1»

Математика 9 декабря МБОУ «Школа-лицей №2»

Химия 10 декабря МБОУ «Школа-гимназия №2

Основы безопасности

жизнедеятельности

15-16 декабря МБОУ «Школа-лицей №1»

Биология 17 декабря МБОУ «Школа-лицей №1»

Приложение 3

к приказу ООМС

от 26.09.2023г. № 180

Состав жюри по проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников
Предмет Председатель жюри Члены жюри

Основы безопасности

жизнедеятельности
Михайлова Е.Г.

Радченко П. П.

Аблякимов С. С.

Русский язык Никитюк Ю.С.
Усеинова З. У.

Белялова Э. С.

Физическая культура Михайлова Е.Г.
Радченко П. П.

Аблякимов С. С.

История Никитюк Ю.С.
Остриянский А. М.

Кондратюк Т. И.

Информатика и ИКТ Михайлова Е.Г.
Баракаев Р. Э.

Грибко И.Г.

Английский язык Никитюк Ю.С.
Молчанова Т. А.

Белялова Э.С.

Искусство  Никитюк Ю.С.
Забияка А.С.

Кондратюк Т.И.

Технология Михайлова Е.Г.
Забияка А.С.

Грибко И.Г.

Литература Никитюк Ю.С.
Белялова Э. С.

Усеинова З. У.

Обществознание Никитюк Ю.С.
Остриянский А. М.

Кондратюк Т. И.

Астрономия Михайлова Е.Г.
Баракаев Р.Э.

Грибко И.Г.

Физика Михайлова Е.Г.
Баракаев Р.Э.

Радченко Е.И.

Биология Михайлова Е.Г.
Остриянский А.М.

Кондратюк Т. И.

Крымскотатарский язык и

литература
Михайлова Е.Г.

Белялова Э. С.

Меметова Д.Р.

География Михайлова Е.Г.
Остриянский А. М.

Кондратюк Т. И.

Химия Никитюк Ю.С.
Михайлова Е.Г.

Остриянский А.М.

Математика Михайлова Е.Г.
Грибко И.Г.

Баракаев Р.Э.

Русский язык и Математика

4 класс
Михайлова Е.Г.

Грицишина Н.П.

 Кокоркина Н. П.